

# AİLE HEKİMLİĞİ (DÖNEM 6)

## AMAÇ(LAR)

1. Dönem 6 aile hekimliği stajında öğrencilerin aşağıda belirtilen alanlarda bilgi, farkındalık ve deneyim kazanması amaçlanmaktadır.
2. Bu stajda Aile Hekimliği ve Birinci basamak hekimliğine hazırlanan son sınıf öğrencilerinin 5 yıllık eğitim bilgilerini pratiğe geçirdiği gerçek uygulamalar ile karşılaşması ve öğrencilerin temel hekimlik becerilerini kazanması amaçlanmaktadır.
3. Bu stajda öğrencilerin Aile Hekimliği'nin temeli olan hastayı bir bütün olarak düşünmeleri yani onu ruhsal, bedensel ve sosyal bir varlık olarak değerlendirebilmeleri, hasta ve ailesi ile bağlantı kurup takip ve tedavilerini yapabilmeleri; gerektiğinde diğer disiplinlerle bağlantı kurarak hastayı ortak takip edebilmeleri amaçlanmaktadır.

## ÖĞRENİM HEDEF(LER)İ

### A-Genel Hedefler

1	Birinci basamak hekimliği kavramını açıklayabilme, Türkiye'deki Aile Hekimliği Uygulaması ortamını ve mevzuatını kavrayabilme ve açıklayabilme.
2	Aile hekimlerinin görev ve sorumlulukları kavrayabilme ve açıklayabilme.
3	Hasta odaklı bakımı ve hizmet toplumunun sağlığını geliştirmeye yönelik Aile Hekimliği (Toplum Yönelimli Birinci Basamak Bakımı - Community Oriented Primary Care) yaklaşımını benimseyebilme.
4	Aile Hekimliği Bilgi Sistemini kullanabilme.
5	ASM de birinci basamak laboratuvar uygulamalarını açıklayabilme, laboratuvar tetkiklerden etkili ve verimli düzeyde yararlanabilme.
6	Ölüm Bildirim Sistemi işlemini açıklayabilme.
7	Okul çocuklarının sağlık sorunlarını açıklayabilme.
8	Kronik hastalık takibini açıklayabilme, Hipertansiyon, diyabet, kronik obstrüktif akciğer hastalığı gibi toplumu yaygın etkileyen kronik hastalıklar için uluslararası tanınmış kılavuzlarla ve yerel koşullarla uyumlu, hasta odaklı hasta bakım hizmeti

	sunabilme.
9	Birinci basamakta bildirim zorunlu bulaşıcı hastalıkları açıklayabilme.
10	Hastalar, hasta yakınları, hizmet toplumu bireyleri ve ekibin diğer üyeleriyle etkili iletişim kurabilme.
11	Kanıt dayalı klinik uygulama yapma ve sürekli eğitim yaklaşımını uygulayabilme ve benimseyebilme.
12	Birinci basamak sağlık sorunlarına ilişkin grup arkadaşlarıyla birlikte bir seminer hazırlayabilme.
<b>B-Ana çocuk sağlığı ve aile planlaması hedefleri: Staj bitiminde öğrenci;</b>	
13	Aile planlaması kavramını ve yöntemlerini açıklayabilme.
14	Aile planlaması danışmanlığını açıklayabilme.
15	Gebe, bebek, çocuk ve 15-49 yaş evli kadın izlemine açıklayabilme.
16	Türkiye’de uygulanan aşı takvimini açıklayabilme.
17	Gebe izlem ilkelerini açıklayabilme.
18	Doğum sonu bakım ilkelerini açıklayabilme.
19	Yeni doğan ve çocuk izlem ilkelerini açıklayabilme.
20	Evlilik öncesi bilgilendirme ve laboratuvar tetkik işlemlerini açıklayabilme.
<b>C. Birinci basamakta kanser tarama hizmetleri hedefleri</b>	
21	Birinci basamak kanser tarama programını açıklayabilmeli ve danışmanlığı yapabilme.
22	Birinci basamak kanser tarama programı kapsamında gaitada gizli kan testi yapabilme.
23	Birinci basamak kanser tarama programı kapsamında servikal smear alabilme.
24	Birinci basamak kanser tarama programı kapsamında meme muayenesi yapabilme ve mamografi için yönlendirebilme.
<b>D-Yaşlı sağlığı hedefleri: Staj bitiminde öğrenci;</b>	
25	Yaşlıları etkileyen hastalıkları açıklayabilme.
26	Yaşlı, engelli ve kronik hastalığı olanların izleme ilkelerini açıklayabilme.
27	Yaşlı hastaların ev ziyareti ile izlemeyi açıklayabilme.
<b>E. Birinci basamak tanı, tedavi ve danışmanlık hizmetleri Staj bitiminde öğrenci;</b>	
28	Birinci basamakta sık görülen hastalıkların tanı ve tedavisini açıklayabilme.

29	Evlilik öncesi danışmanlık, aile planlaması danışmanlığı, emzirme ve sigara bırakma danışmanlığı gibi danışmanlık becerilerini kazanabilme.
30	Yaşa özel periyodik sağlık muayenelerini açıklayabilme.
<b>F. Evde sağlık hizmetleri Staj bitiminde öğrenci;</b>	
31	Evde Sağlık Birimi amacı, birim yapısı ve işleyişini açıklayabilme.
32	Evde sağlık hizmetleri kapsamında kayıtlı hastaların evde sağlık ekibi ile birlikte ziyaret edebilme.
33	Evde sağlık hizmet ekibi ile birlikte evde sağlık uygulamalarına katılabilmek.
34	Evde sağlık hizmetleri kapsamında kayıtlı hastaları aile, bakım veren kişilerle birlikte sosyal, ekonomik ve kültürel yönden değerlendirebilme.
35	Evde sağlık hizmetleri kapsamında kayıtlı hastaları sağlık problemlerini değerlendirebilme.

## ÖĞRENİM KAZANIM(LAR)I

### A-Genel Kazanımlar

1	Birinci basamak hekimliği kavramını açıklayabilir, Türkiye'deki Aile Hekimliği Uygulaması ortamını ve mevzuatını kavrayabilir ve açıklayabilir.
2	Aile hekimlerinin görev ve sorumlulukları kavrayabilir ve açıklayabilir.
3	Hasta odaklı bakımı ve hizmet toplumunun sağlığını geliştirmeye yönelik Aile Hekimliği (Toplum Yönelimli Birinci Basamak Bakımı - Community Oriented Primary Care) yaklaşımını benimseyebilir.
4	Aile Hekimliği Bilgi Sistemini kullanabilir.
5	ASM de birinci basamak laboratuvar uygulamalarını açıklayabilme, laboratuvar tetkiklerden etkili ve verimli düzeyde yararlanabilir.
6	Ölüm Bildirim Sistemi işlemini açıklayabilir.
7	Okul çocuklarının sağlık sorunlarını açıklayabilir.
8	Kronik hastalık takibini açıklayabilme, Hipertansiyon, diyabet, kronik obstruktif akciğer hastalığı gibi toplumu yaygın etkileyen kronik hastalıklar için uluslararası tanınmış kılavuzlarla ve yerel koşullarla uyumlu, hasta odaklı hasta bakım hizmeti sunabilir.
9	Birinci basamakta bildirim zorunlu bulaşıcı hastalıkları açıklayabilir.
10	Hastalar, hasta yakınları, hizmet toplumu bireyleri ve ekibin diğer üyeleriyle etkili iletişim kurabilir.

11	Kanıtla dayalı klinik uygulama yapma ve sürekli eğitim yaklaşımını uygulayabilir ve benimseyebilir.
12	Birinci basamak sağlık sorunlarına ilişkin grup arkadaşlarıyla birlikte bir seminer hazırlayabilir.
<b>B-Ana çocuk sağlığı ve aile planlaması hedefleri: Staj bitiminde öğrenci;</b>	
13	Aile planlaması kavramını ve yöntemlerini açıklayabilir.
14	Aile planlaması danışmanlığını açıklayabilir.
15	Gebe, bebek, çocuk ve 15-49 yaş evli kadın izlemine açıklayabilir.
16	Türkiye’de uygulanan aşı takvimini açıklayabilir.
17	Gebe izlem ilkelerini açıklayabilir.
18	Doğum sonu bakım ilkelerini açıklayabilir.
19	Yeni doğan ve çocuk izlem ilkelerini açıklayabilir.
20	Evlilik öncesi bilgilendirme ve laboratuvar tetkik işlemlerini açıklayabilir.
<b>C. Birinci basamakta kanser tarama hizmetleri hedefleri</b>	
21	Birinci basamak kanser tarama programını açıklayabilmeli ve danışmanlığı yapabilir.
22	Birinci basamak kanser tarama programı kapsamında gaitada gizli kan testi yapabilir.
23	Birinci basamak kanser tarama programı kapsamında servikal smear alabilir.
24	Birinci basamak kanser tarama programı kapsamında meme muayenesi yapabilme ve mamografi için yönlendirebilir.
<b>D-Yaşlı sağlığı hedefleri: Staj bitiminde öğrenci;</b>	
25	Yaşlıları etkileyen hastalıkları açıklayabilir.
26	Yaşlı, engelli ve kronik hastalığı olanların izleme ilkelerini açıklayabilir.
27	Yaşlı hastaların ev ziyareti ile izlemeyi açıklayabilir.
<b>E. Birinci basamak tanı, tedavi ve danışmanlık hizmetleri Staj bitiminde öğrenci;</b>	
28	Birinci basamakta sık görülen hastalıkların tanı ve tedavisini açıklayabilir.
29	Evlilik öncesi danışmanlık, aile planlaması danışmanlığı, emzirme ve sigara bırakma danışmanlığı gibi danışmanlık becerilerini kazanabilir.
30	Yaşa özel periyodik sağlık muayenelerini açıklayabilir.
<b>F. Evde sağlık hizmetleri Staj bitiminde öğrenci;</b>	
31	Evde Sağlık Birimi amacı, birim yapısı ve işleyişini açıklayabilir.

<b>32</b>	Evde sađlık hizmetleri kapsamında kayıtlı hastaların evde sađlık ekibi ile ziyaret edebilir.
<b>33</b>	Evde sađlık hizmet ekibi ile evde sađlık uygulamalarına katılabilir.
<b>34</b>	Evde sađlık hizmetleri kapsamında kayıtlı hastaları aile, bakım veren kişilerle birlikte sosyal, ekonomik ve kültürel yönden deđerlendirebilir.
<b>35</b>	Evde sađlık hizmetleri kapsamında kayıtlı hastaları sađlık problemlerini deđerlendirebilir.